ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
земельного участка

	г. _______________
	                   ___________ года

Гражданин(ка) ______________________________________________, проживающий(ая) по адресу: ______________________________, паспорт серии __________ N ____________, выдан «___»______________ года ________________________, код подразделения ______, действующий(ая) от имени гражданина(ки) ____________________________________, паспорт серии _____________ N _____________, выдан «___»______________ года ________________________________________, код подразделения ______, зарегистрированного(ой) по адресу: _______________________________________, на основании доверенности №____________, выданной, _______________________ именуемый(ая) в дальнейшем Продавец, с одной стороны
и гражданин(ка) _______________________, проживающий(ая) по адресу _________________________________ паспорт серии _______ N__________, выдан «___»_______ года _____________________ код подразделения ________, действующий от своего имени, именуемый(ая) в дальнейшем Покупатель, составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить принадлежащее Продавцу по праву собственности следующее недвижимое имущество: земельный участок, категория земель: земли ________________________, разрешенное использование: ________________________, общей площадью ________ кв.м, кадастровый (условный) номер ________, находящийся по адресу: ________________________________________________, участок №________, (далее по тексту – Участок).

2. Участок принадлежит Продавцу по праву собственности на основании  ______________________________ от «___» _____________ года. Право собственности зарегистрировано в ______________________________ от «___» ___________ года, бланк серии _________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «___» _____________ года сделана запись регистрации №________.

3. Цена Земельного участка составляет ________ рублей.

4. Расчет между Сторонами по настоящему Договору производится в следующем порядке: ___________________________________________.
5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6. Покупатель приобретает право собственности на Земельный участок после государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ________________________.

7. Покупатель удовлетворен качественным состоянием Земельного участка путем его осмотра, произведенного им перед подписанием настоящего Договора, каких-либо дефектов и недостатков, о которых Покупателю не было сообщено, им не обнаружено.

8. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора Участок не отчужден, не заложен, в споре, аренде, под запрещением (арестом) не состоит, права на участок рентой, арендой или какими-либо иными обязательствами не обременены, а также гарантирует, что до заключения настоящего Договора указанный Участок не обещан в дарение, свободен от прав и притязаний третьих лиц, долгов по налогам и другим платежам не имеет.
С даты подписания настоящего Договора, до момента государственной регистрации перехода права собственности на Участок, Продавец обязуется не сдавать его в аренду, безвозмездное пользование, не обременять иными правами, сохраняющимися в соответствии с законодательством после государственной регистрации перехода права собственности по настоящему Договору.

9. Стороны настоящим подтверждают, что на момент подписания настоящего Договора действуют добровольно, понимают значение своих действий, руководят ими, настоящий Договор не совершен вследствие тяжелых обстоятельств, не является ни для одной из Сторон кабальной сделкой.

10. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности по настоящему Договору Стороны несут в равных долях.

11. Продавец обязан предоставить Покупателю, при подписании настоящего Договора, комплект документов, подтверждающих право собственности Продавца на Участок и необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Участок к Покупателю.

15. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

16. В соответствии со ст. 556 ГК РФ, Продавец передал Покупателю Недвижимое имущество по Передаточному Акту в момент подписания сторонами настоящего Договора. Претензий к техническому состоянию Недвижимого имущества Покупатель не имеет и принимает Недвижимое имущество, в том состоянии как оно есть на момент его осмотра и передачи по Передаточному Акту.

17. Настоящий договор считается исполненным при условии выполнения Сторонами следующих обязательств:

· передачи Покупателем Продавцу указанной в настоящем Договоре суммы денег за приобретаемый Участок;

· передачи Продавцом Покупателю Участка по подписываемому Сторонами Передаточному Акту.

18. Настоящий Договор может быть расторгнут в установленном законом порядке. В случае отказа в государственной регистрации перехода права собственности на Участок по причинам, не зависящим от воли Сторон, настоящий Договор прекращается невозможностью исполнения, при этом Покупатель обязан осуществить возврат Продавцу Участка по Передаточному Акту в течение ________ рабочих дней с момента вынесения регистрирующим органом решения об отказе в государственной регистрации перехода права собственности, в том состоянии, в котором Участок находился в момент подписания Сторонами Передаточного Акта, а Продавец в свою очередь обязан осуществить возврат Покупателю суммы, указанной в п.4.1 настоящего Договора в течение _______ рабочих дней с момента передачи Участка по Передаточному Акту Покупателем Продавцу обратно.

19. Настоящий Договор составлен и подписан в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ________________________, один экземпляр выдается Продавцу, один экземпляр – Покупателю.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН